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W dokumencie wydanym przez Ministerstwo Obrony Narodowej Rosji
pt.:  „Zagrożenia  wojskowego  bezpieczeństwa  Federacji
Rosyjskiej” pada poważny zarzut wobec Polski: „Polacy dążą do
oderwania  i  przyłączenia  fragmentu  zachodniej  Białorusi  z
Grodnem i Brześciem (tzn. obwodów brzeskich i grodzieńskich)
do Rzeczypospolitej.”.

W  owym  dokumencie  prezentującym  oficjalnie  stanowisko
rosyjskiego MON-u padają także twierdzenia i przypuszczenia
generałów  moskiewskich,  że  kilka  państw  europejskich
(wymieniono: Niemcy, Norwegię, Finlandię, Litwę i Łotwę) dąży
do aneksji wybranych części terytorium Rosji. Na schemacie
wykonanym przez wojskowych z rosyjskiego sztabu generalnego
pokazany jest zasięg rzekomych roszczeń terytorialnych wyżej
wymienionych  krajów  Europy  (w  tym  ukazano  przypuszczalne
pretensje Polski do Białorusi).

Pod  dokumentem  i  schematem  „Zagrożenia  wojskowego
bezpieczeństwa  Federacji  Rosyjskiej”  podpisał  się  aż  sam
wiceminister  obrony  narodowej  Rosji  Nikołaj  Makarow,  co
świadczy o wysokiej randze tejże analizy. Ów raport został
przedstawiony w rosyjskim MON-ie już w listopadzie 2011 r., a
niedawno  został  udostępniony  na  stronie  internetowej  Izby
Społecznej Fed. Ros.

Twierdzenia rosyjskich wojskowych odnośnie rzekomych roszczeń
polskich  współbrzmią  z  oskarżeniami  wysuwanymi  pod  adresem
Polski przez prezydenta Białorusi A. Łukaszenkę, które wyraził
w przemówieniu przed parlamentem białoruskim w 2010 r.: „W
Polsce  niektórzy  śnią  i  widzą:  granica  nie  tam.  Granica
powinna być pod Mińskiem. Stalin granice ustanowił nie tam
gdzie  trzeba”.  Jednak  portal  regionby.ru  cytuje  oficjalną
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doktrynę  obronną  Białorusi,  która  zakłada,  że  granica
państwowa Białej Rusi nie jest współcześnie obiektem sporów
oraz, że żadne państwo nie stwarza zagrożenia dla Republiki
Białoruskiej.

Opracowanie: Xerxes12
Na podstawie: belsat.eu, wpolityce.pl
Nadesłano do „Wolnych Mediów”


